
 

 

DECRETO N° 1.445/2017 

  
“NOMEIA A COMISSÃO DO PLANO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 2014/2024 E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 
  

PATRÍCIA DERENUSSON NELLI MARGATTO NUNES,  
PREFEITA MUNICIPAL DE IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, 
no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município 
 

 D E C R E T A: 
 

Artigo 1º - Fica nomeada a Comissão do Plano Municipal de 
Educação, conforme a Lei Municipal 1845/15, composta pelos membros abaixo 
relacionados: 

  

                    NOME REPRESENTANTES DAS  INSTÂNCIAS 

Joanir Soares da Silva Escola Estadual 8 de Maio 

Cristiani Gaiola Augusto Escola Estadual Marcilio Augusto Pinto 

Paulo Fernando Zorzanello Escola Estadual Paulo Freire 

Lecy Alves Velozo Nogueira Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - 

Escola Especial Brilho do Sol  

Antônio Carlos Moreira da Rocha Junior Escola de Educação Infantil Lenira Nogueira Lopes 

Regina Martins Gomes Lopes Centro Educacional Professor Salvador Nogueira - 

Polo 

Elisangela Perdomo Varago Gomes Escola Municipal Tancredo Neves - Polo 

Sueli Aparecida de Mattos Lopes Escola Municipal Rural João Paulo I 

Darsiza Vieira Rabelo Cunha Centro Municipal de Educação Infantil Rosa Vitoreli 

da Cruz 

Aurea Zanetti Centro de Educação Infantil São José 

Itamara bastos pereira Centro de Educação Infantil Menino Jesus  

Paulo Eduardo Diesel de Oliveira Anhanguera/Uniderp 

Anita Marques Noceira Secretaria Municipal de Educação 

João Medina Fernandes Secretaria Municipal de Governo 

 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando o Decreto 1221/2014 de 19/11/2014. 
 
      
     GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE IGUATEMI, 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS QUINZE DIAS DO MÊS DE MARÇO 
DO ANO DE DOIS MIL E DEZESSETE. 

 
 
 

Patrícia Derenusson Nelli Margatto Nunes 
PREFEITA MUNICIPAL 


